
Contacto

Teléfono +34 915839359
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024ELEC15EPE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: “Alquiler de un sistema de energía ininterrumpida (SAI/UPS) para la Delegación
Provincial de Madrid” con motivo de las Elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.321,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.009,67 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.009,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.321,69 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNAQJhjpry8ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013353160 |  2024-000558502 | Tue, 21 May 2024 12:13:01:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129891878875330326503404400316539110441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNAQJhjpry8ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

